
Všeobecne záväzné nariadenie obce Hôrky č. 2/2014 o výške 
v v 

príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole ZS s MS Hôrky 
s účinnosťou od 01.03. 2014 

č i . i 

Obecné zastupiteľstvo obce Hôrky v súlade s § 28 pís 6 zák. 245/2008 Z.z. Školského 
zákona o výchove a vzdelávaní v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení o povinnom príspevku na pobyt 
dieťaťa v materskej Škole. 

ČI. 2 

1/ Za pobyt dieťaťa v materskej škole zriadenej obcou je zákonný zástupca dieťaťa povinný 
prispievať sumou na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno dieťa 
najviac sumou neprevyšujúcou 15 % sumy životného minima. 
21 Tento povinný príspevok sa uhrádza vopred do 10. dňa v kalendárnom mesiaci šekovou 
poukážkou, alebo na účet zriaďovateľa. 
Za pobyt dieťaťa v materskej škole zriadenej obcou prispieva zákonný zástupca na čiastočnú 
3/ Úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno dieťa sumou 12,00 € (z 11.60 € na 
12,00 € NA Z Á K L A D E ŽIADOSTI V E D E N I A ZŠ s MŠ) . 

Zástupkyňa MS je povinná viesť o úhradách príspevkov kontrolovateľnú evidenciu. V 
prípade, že rodič neuhradí príspevok v stanovenom termíne, riaditeľka materskej školy môže 
po predchádzajúcom upozornení rodiča rozhodnúť o ukončení dochádzky dieťaťa do 
predškolského zariadenia. 

ČI. 3 

Príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa, 
a) ktoré má jeden rok pred plnením povinnej školskej dochádzky, 
b) ak zákonný zástupca dieťaťa predloží riaditeľovi materskej školy doklad o tom, že je 

poberateľom dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi, ktoré je 
umiestnené v zariadení na základe rozhodnutia súdu. /Zákon č. 599/2003 Z. z. 0 
pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov/ 



c) ktoré je umiestnené v zariadení na základe rozhodnutia súdu 
d) ktoré iná prerušenú dochádzku do materskej školy na viac ako 30 po sebe 

nasledujúcich kalendárnych dní z dôvodu choroby alebo rodinných dôvodov 
preukázateľným spôsobom (vopred zaplatený príspevok sa v prípade potreby rieši 
kompenzáciou v nasledujúcom mesiaci) 

e) ktoré nedochádzalo do materskej školy V čase školských prázdnin alebo bola 
prerušená prevádzka materskej školy zapríčinená zriaďovateľom alebo inými 
závažnými dôvodmi, v týchto prípadoch uhrádza zákonný zástupca pomernú časť 
určeného príspevku. 

ČI. 4 

Príspevok v materskej škole na základe rozhodnutia zriaďovateľa sa neuhrádza za dieťa, 
a) ktoré má prerušenú dochádzku do materskej školy na viac ako 30 po sebe 

nasledujúcich kalendárnych dní z dôvodu choroby alebo rodinných dôvodov 
preukázateľným spôsobom, 

b) ktoré nedochádzalo do materskej školy v čase školských prázdnin alebo bola 
prerušená prevádzka materskej školy zapríčinená zriaďovateľom alebo inými 
závažnými dôvodmi., v týchto prípadoch uhrádza zákonný zástupca pomernú časť 
určeného príspevku. 

c) 
ČI. 5 

Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Hôrky 
dňa 14.02.2014 a nadobúda účinnosť 01.03.2014. 

) Zákon č. 599/2003 Z. z. o pomoci 
neskorších predpisov. 

Hôrky dňa 31.01.2014 

v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

Erika Mojáková 

starostka obce Hôrky 

Návrh vyvesený na úradnej tabuli dňa : 31.01.2014 
Návrh zvesený z úradnej tabule dňa : 14.02.02014 
Toto VZN bolo podľa § 6, ods. 8 zákona č. 369/1990 Z. z. vyvesené na úradnej tabuli obce 
dňa 14.02. 2014, zvesené dňa 


